
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ  «КАЛИНИНСКИЙ РАЙОН» 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от  04.12.2014                                                                                          № 2198 

 

 

Тверь 

В целях приведения муниципальных нормативно- правовых актов в 

соответствии с действующим законодательством администрация 

муниципального образования Тверской области «Калининский район» 

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в Положение о порядке комплектования муниципальных 

образовательных организаций, реализующих программы дошкольного 

образования, муниципального образования Тверской области «Калининский 

район» (далее – Положение) следующие изменения: 

1.2. пункт 2.11. Положения изложить в следующей редакции: 

- «Списки детей, зачисляемых в образовательную организацию 

формируются в соотношении: 50% - льготным категориям граждан, имеющих 

преимущества в предоставлении мест, 50% - регистрирующимся на общих 

основаниях». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, 

подлежит официальному опубликованию в газете «Ленинское знамя» и 

размещено на официальном сайте администрации муниципального 

образования Тверской области «Калининский район» 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Е.В. Чемодурова.  

 

 

 

Глава  администрации                                                                    О.В. Гончаров 

 

О внесении изменений 

в Постановление главы администрации 

от 03.02.2014 г № 188 «Об утверждении Положения о порядке 

комплектования образовательных организаций муниципального 

образования Тверской области «Калининский район» 


